



SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729
tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS

Smiltenē

2023.gada 19.oktobrī

Nr. 512
(protokols Nr.15, 42.§.)

Par projekta iesniegšanu konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”

Vidzemes plānošanas reģions (turpmāk – VPR) ir izsludinājis projektu konkursu “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” (turpmāk – Konkurss), kurā plānots noteikt pašvaldības, kuras īstenos uzņēmējdarbības atbalstu un saņems valsts līdzfinansējumu 2024.-2026. gadā atbilstoši informatīvajam ziņojumam “Par remigrācijas atbalsta pasākumu – uzņēmējdarbības atbalstu”, kas apstiprināts 2023. gada 27. jūnija Ministru kabineta sēdē (protokols Nr. 34/64§) (turpmāk – Informatīvais ziņojums). Konkursa finansējuma avots ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) Vidzemes plānošanas reģionam piešķirtie finanšu līdzekļi Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai "Reģionālās remigrācijas koordinators"). Pašvaldības Atbalstu piešķirs uzņēmumiem, kas rada jaunas darbavietas, un/vai jaunizveidotiem remigrantu uzņēmumiem.

Smiltenes novada pašvaldība ir iesniegusi projekta pieteikumu Konkursā jauna uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” izveidei, lai varētu pretendēt uz valsts sniegto atbalstu remigrācijas un uzņēmējdarbības veicināšanai. Projekta idejas realizācijai ir iespējams piesaistīt finansiālu atbalstu līdz 66% no īstenošanas izmaksām. Pieteiktā ideja jārealizē 2024.-2026. gadā.

Ja pašvaldība konkursā tiks pie iespējas saņemt valsts atbalstu, ir iecere projekta īstenošanas rezultātā izveidot jaunu uzņēmējdarbības ideju konkursu, kas sniegtu atbalstu remigrantu jaunizveidotiem uzņēmumiem vai jaunu darba vietu izveidei remigrantiem, kas nestu piensumu reģionālā mērogā ar jaunu produktu vai pakalpojumu izveidi. Projekta ietvaros paredzēts atbalsts vismaz vienas uzņēmējdarbības idejas/projekta atbalstam gadā, ar maksimālo atbalsta intensitāti 50% apmērā un maksimālo atbalsta summu vienam projektam līdz 12 000 EUR, no kuriem 8000 EUR sastādītu valsts atbalsts, 4000 EUR pašvaldības līdzfinansējums par vismaz vienas darba vietas izveidi remigrantam un jauna pakalpojumu vai produkta izstrādi. Projektā atbalstāmās izmaksas ir ieguldījumi pamatlīdzekļos un atlīdzība (darba alga un nodokļi). Konkursā prioritāri atbalsts paredzēts remigrantu veidotiem jaunuzņēmumiem.

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 12 000,00 EUR trīs gadu laikā (4000,00 EUR gadā).

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 12. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,

Smiltenes novada pašvaldības dome

NOLEMJ:

1. Atbalstīt pašvaldības iesniegto projekta pieteikumu konkursam “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”.
2. Ja tiek apstiprināts finansējums Smiltenes novada pašvaldībai konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” par kopējo summu 36 000,00 EUR, no kuras

konkursa finansējums ir 66,66% jeb 24 000,00 EUR, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 33,33% jeb 12 000,00 EUR.

3. Apstiprināt uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” nolikumu.
4. Atbildīgais par projekta konkursa koordinēšanu un administrēšanu ir Attīstības un plānošanas nodaļa.
5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2024., 2025. un 2026. gada budžetā.
6. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs

Edgars Avotiņš